15-05-1980

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luis Catelan, nO230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES
Site www.camaramarilandia.es.gov.br

Biênio 2015/2016

MOÇÃO DE APLAUSO N°.024/2015

É com imenso prazer e satisfação que tenho a honra de parabenizar limo. Sr.

DIONISIO BALARINE NETO pela ascensão ao cargo de Presidente da Primeira Subseção de

Colatina no qual tomou posse no dia 19 de novembro do corrente ano.

Dionísio Balarine Neto nasceu no dia Ii de outubro de 1968 na cidade de Colatina, filho

de Eleutério Balarine e Élide Adélia Ortolani Balarine. É casado com Girlani Alves Baldan Balarine

e desta união nasceram Brígida Baldan Balarine e Dionísio Balarine Filho para alegrar ainda mais

esta belíssima família. Dionísio realizou vários cursos como Superior em Direito pela FADIC na

turma de 1991, Curso de Especialização em Direito Civil, pela FGA, turma de 1995, Curso de

Especialização em Direito Processual Civil, pela FGA, turma de 1995, Curso de Especialização em

Planejamento e Conservação Ambiental, pela ESFA, turma de 2009 e esta Cursando Mestrado

em Gestão e Auditoria Ambiental, pela Uniléon - Espanha. Atua como Advogado militante desde o

ano de 1992, é Professor do Curso de Direito do Unesc desde 1994, foi Procurador Geral do

Município de Fundão - ES, foi Procurador da Câmara de Alto Rio Novo - ES, foi Assessor Jurídico

do Município de Alto Rio Novo - ES, foi Assessor Jurídico do Município de Governador

Lindemberg - ES. E pelo magnifico trabalho que desempenha já recebeu a Medalha Paulo Freire

da Assembleia Legislativa do Estado do Espírito Santo.

Tenho grande convicção que desempenhará um brilhante trabalho a frente desta subseção,

pois sempre demonstrou ter uma conduta ilibada, pautado na ética, no comprometimento, na moral e

nos bons costumes, como em todos os seus trabalhos realizados. Parabéns por esta conquista e que

você continue sendo este grande profissional.

Nestes Lindes, apresentamos esta MOÇÃO após .

Ouvida a douta decisão do Plenário, seja oficializado ao homenageado, limo. Sr.

DIONISIO BALARINE NETO, o meu mais sincero voto de parabéns e sucesso nesta nova etapa

de sua vida.

Sala das Sessões
Em, 21 de dezembro de 2015.

PROTOCOLO
Câmara Municipal de Marilândia - ES
N.O 1030 Fls. .J.4,=\- Livro ,)D
Marilândia - ES - Em: ..1,1 1~/20...Q

o J-- _
liRÕffiueUES SANT ANA
Vereador Autor

http://www.camaramarilandia.es.gov.br